Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 18 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 187/2022.

A Prefeita Constitucional do Município de Congo, Estado da Paraíba, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste município e
demais legislação em vigor;

RESOLVE,

Art. 1º - Exonerar, MARIA JOSÉ LEMOS TORRES, inscrita no Cadastro de
Pessoa Física – CPF n°: 121.614.864-38, RG nº: 3.868.529 SDS/PB do
cargo comissionado de COORDENADORA DE DIVISÃO DE
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, símbolo CD-03.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Congo/PB, 18 de agosto de 2022.

FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO
Prefeita Constitucional

PORTARIA Nº 188/2022.

A Prefeita Constitucional do Município de Congo, Estado da Paraíba, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste município e
demais legislação em vigor;

RESOLVE,

Art. 1º - Exonerar, ANDRÉ DIOGENES CARDOSO FARIAS, inscrito no
Cadastro de Pessoa Física – CPF n°: 102.600.504-31, RG nº: 3.557.435
SSDS/PB do cargo comissionado de COORDENADOR D DIVISÃO DE
MERCADOS PÚBLICOS, FEIRAS, símbolo CD-03.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Congo/PB, 18 de agosto de 2022.

FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO
Prefeita Constitucional

TERMO DE RECISÃO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 023

O Prefeito do Município de Congo, Paraíba, no uso de suas atribuições
legais previstas na Lei Orgânica do Município, e combinado com o Art.79,
Inciso I da Lei 8.666/93 e demais modificações e a cláusula QUARTA do
contrato administrativo N° 225/2022.

Resolve:

1 - Reincidir administrativamente, o contrato pactuado com o Sr. EDNALDO
DE SOUSA FREITAS JUNIOR, cujo objeto do contrato foi a Contratação
dos serviços de ATENDENTE-SALA DE COMBATE E APOIO AO COVID-
19, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

2 - Registro e Comunicações Necessárias

Congo, 18 de agosto de 2022.

FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO
PREFEITA CONSTITUCIONAL

Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 18 DE AGOSTO DE 2022

ATOS DO PODER LEGISLATIVO